UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVY

V/v khảo sát năng lực phòng xét

nghiệm Vi sinh để xem xét tham

gia Hệ thống giám sát quốc gia về

kháng kháng sinh

Thanh Hoá, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Các bệnh viện công lập và ngoài công lập trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 509/KCB-NV ngày 06 tháng 5 năm 2022 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh về việc khảo sát năng lực Phòng xét nghiệm Vi sinh để

xem xét, tham gia Hệ thống giám sát quốc gia về kháng kháng sinh;

Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đề nghị các đơn vị có nhu cầu đăng kí tham gia Hệ thống giám sát quốc gia

về kháng thuốc thì có văn bản gửi về Sở Y tế  qua hệ thống TD Office trong ngày

19/5/2022 bao gồm những nội dung sau: Cung cấp thông tin cán bộ đầu mối của

bệnh viện (bao gồm: họ tên, chức vụ, khoa/phòng, cơ quan, điện thoại, e mail);

Bản tự đánh giá năng lực phòng xét nghiệm về thực hiện các xét nghiệm về kháng

kháng sinh (theo mẫu gửi kèm công văn).

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị liên hệ Ths. Hà

Thị Mai, SĐT 0915908517 để được giải quyết kịp thời.

Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th);

- Lưu: VT, NVYhtm (02).

                         KT. GIÁM ĐỐC

                PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thái Hoà

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-18T16:27:54+0700

		2022-05-18T17:00:06+0700

		2022-05-18T17:00:22+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-18T17:00:37+0700